Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 162/2013

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que estude a possibilidade de beneficiar as
Vilas de Paraju, Perobas e Ponto Alto com transporte coletivo, que deverá circular por estas três Vi-
las em diversos horários.

Tem por justificativa o crescimento das Vilas de Paraju, Ponto Alto e Perobas, e a procura por servi-
ços de transporte coletivo tem aumentado. Este transporte coletivo deverá disponibilizar diversos
horários para que possa atender a vários trabalhadores e diversos alunos da rede de ensino. Os pas-
sageiros são moradores de uma Vila e necessitam trabalhar e freqüentar a escola em outra Vila. Com
a criação deste serviço, possibilitará maior fluxo entre moradores das Vilas de Perobas, Paraju e
Ponto.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2013.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br